



**Európska únia**  
Európsky fond regionálneho rozvoja



**DODATOK č. 5**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
(ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/073**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**  
IČO: **42181810**  
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**  
IČO: **00002801**  
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**  
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**  
sídlo: **Pribinova 2, 812 72 Bratislava**  
IČO: **00 151 866**  
DIČ: **2020571520**  
konajúci: **Ing. Roman Mikulec, minister vnútra Slovenskej republiky**  
**Mgr. Tomáš Oparty, splnomocnená osoba**  
**Ing. Martina Hrnčiarová, splnomocnená osoba**

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## **ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU**

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 03.04.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/073** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
  - 1.1.1 Pôvodná splnomocnená osoba oprávnená konať za Prijímateľa „Ing. Michaela Bod'ová“ sa mení nasledovne:  
„Mgr. Tomáš Oparty“  
„Ing. Martina Hrnčiarová“.
  - 1.1.2 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## **ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## **ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: ..... **Ing. Peter Blaškovič**, generálny riaditeľ  
Pečiatka

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: ..... **Ing. Roman Mikulec**, minister vnútra Slovenskej republiky

Podpis: ..... **Mgr. Tomáš Oparty**, splnomocnená osoba

Podpis: ..... **Ing. Martina Hrnčiarová**, splnomocnená osoba  
Pečiatka

**Príloha:** Príloha č. 4 Rozpočet projektu

**Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu**

<b>Názov žiadateľa:</b>	Ministerstvo vnútra SR
<b>Názov projektu:</b>	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Nitrianska 13, Šurany

**Budova – Zníženie energetickej náročnosti budovy - Nitrianska 13, Šurany**

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	570,53	570,53	684,64	684,64
2	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	69,152	1,46	100,96	121,15	121,15
3	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, pigment, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	140,842	11,93	1 680,25	2 016,30	2 016,30
4	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, biela, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	333,174	9,50	3 165,15	3 798,18	3 798,18
5	Vonkajšia omietka stien, tepelnoizolačná, strojné miešanie, ručné nanišovanie, Termo omietka Extra, hr. 40 mm	021 Stavby	m2	25,580	25,64	655,87	787,04	787,04
6	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - štandardné riešenie (XPS), zatlkacie kotvy, b01, b03	021 Stavby	m2	127,507	31,70	4 041,97	4 850,36	4 850,36
7	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm, - štandardné riešenie (EPS-GreyWall), zatlkacie kotvy, a01,a02,b02	021 Stavby	m2	289,560	36,32	10 516,82	12 620,18	4 557,14
8	Kontaktný zatepľovací systém hr. 210 mm - štandardné riešenie (EPS-GreyWall), zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	28,160	38,94	1 096,55	1 315,86	1 315,86
9	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 50 mm - štandardné riešenie (EPS-GreyWall) a2	021 Stavby	m2	29,729	28,09	835,09	1 002,11	1 002,11
10	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 50 mm - štandardné riešenie (XPS)	021 Stavby	m2	19,354	27,39	530,11	636,13	636,13
11	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 60 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy, c02	021 Stavby	m2	4,500	27,13	122,09	146,51	146,51
12	Soklový profil SL 21 (hliníkový)	021 Stavby	m	72,400	7,30	528,52	634,22	634,22
13	Parapetný hliníkový profil s integrovanou tkaninou - 100x100	021 Stavby	m	80,000	2,37	189,60	227,52	227,52
14	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	203,000	4,39	891,17	1 069,40	1 069,40
15	Rohový Al profil s integrovanou tkaninou 100x100	021 Stavby	m	211,000	2,36	497,96	597,55	597,55
16	Rohový profil PLY PN s integrovanou tkaninou 100x100 - priznaný vo fasáde	021 Stavby	m	120,000	3,30	396,00	475,20	475,20
17	Armovacia tkanina - R 117 - 145g/m2	021 Stavby	m2	75,000	5,31	398,25	477,90	477,90
18	Fasádný hranový profil 15/50mm celoplošne nalepený a02	021 Stavby	m	285,595	3,50	999,58	1 199,50	1 199,50
19	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,04500t	021 Stavby	m2	56,000	1,57	87,92	105,50	105,50
20	Demontáž ostatných prvkov kusových, vetracia mriežka strešného plášťa	021 Stavby	ks	30,000	0,90	27,00	32,40	32,40
21	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	15,000	0,65	9,75	11,70	11,70
22	Montáž objímky skrutkovacej z poplastovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 70 - 150 mm	021 Stavby	ks	10,000	3,33	33,30	39,96	39,96
23	Odkvapové systémy - poplastovaný PZ plech, objímka D 100 mm, 200 mm šrobovací hrot	021 Stavby	ks	10,000	3,01	30,10	36,12	36,12
24	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	13,000	0,90	11,70	14,04	14,04
25	Žľaby z poplastovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š.400 mm, KLB03	021 Stavby	m	13,000	36,02	468,26	561,91	561,91
26	Montáž príslušenstva k žľabom z poplastovaného PZ plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 500 mm	021 Stavby	ks	4,000	2,68	10,72	12,86	12,86
27	Odkvapové systémy - poplastovaný PZ plech, čelo lisované 400 mm	021 Stavby	ks	4,000	1,40	5,60	6,72	6,72

28	Montáž kotlíka kónického z poplastovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,60	15,20	18,24	18,24
29	Odkvapové systémy - poplastovaný PZ plech, kotlík 400/100 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,52	25,04	30,05	30,05
30	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	2,000	1,21	2,42	2,90	2,90
31	Zvodové rúry z poplastovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	16,200	23,68	383,62	460,34	460,34
32	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	16,000	0,76	12,16	14,59	14,59
33	D+M rebríkov do muríva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov 72,50kg, PU synt. náter	021 Stavby	ks	1,000	700,00	700,00	840,00	840,00
34	Dodávka a montáž Al vetracej mriežky 900/600mm, vč. rámu do steny	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	180,00	180,00
35	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do10 kg, vetracia mreža 600x600	021 Stavby	ks	3,000	1,59	4,77	5,72	5,72
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>29 194,03</b>	<b>35 032,84</b>	<b>26 969,79</b>
<b>Zateplenie strešného plášťa</b>								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek		Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
36	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	393,17	393,17	471,80	471,80
37	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	201,749	0,78	157,36	188,83	188,83
38	Parozábrana, hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	021 Stavby	m2	232,011	0,61	141,53	169,84	169,84
39	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	3,200	0,59	1,89	2,27	2,27
40	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej a viacvrstvej -0,01400t	021 Stavby	m2	189,900	0,74	140,53	168,64	168,64
41	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne s naleptaním spoju, vč. všetkých doplnkov	021 Stavby	m2	189,800	4,70	892,06	1 070,47	1 070,47
42	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarom spoju, vč. všetkých doplnkov	021 Stavby	m2	37,688	6,64	250,25	300,30	300,30
43	PVC hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	250,237	6,25	1 563,98	1 876,78	1 876,78
44	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm, s manžetou, D+M	021 Stavby	ks	4,000	28,70	114,80	137,76	137,76
45	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	021 Stavby	ks	6,000	4,56	27,36	32,83	32,83
46	Odvetrávací komín-výška 225mm, priemer 75mm	021 Stavby	ks	6,000	11,27	67,62	81,14	81,14
47	Kotviaca technika - rozperné tvarované podložky	021 Stavby	ks	18,000	0,13	2,34	2,81	2,81
48	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene r.š.100mm	021 Stavby	m	13,900	13,96	194,04	232,85	232,85
49	Kotviaca technika - kotva do muríva, rozperná	021 Stavby	ks	26,000	0,26	6,76	8,11	8,11
50	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	201,749	0,53	106,93	128,32	128,32
51	Geotextília 300g/m2	021 Stavby	m2	221,924	1,40	310,69	372,83	372,83
52	Odstránenie tepelnej izolácie striech lepenej z vláknitých materiálov hr. do 10 cm, vč. asf. lepenky -0,00792t	021 Stavby	m2	192,800	1,26	242,93	291,52	291,52
53	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladených voľne zo siporexových dosiek hr. do 15 cm -0,009t	021 Stavby	m2	189,800	0,86	163,23	195,88	195,88
54	Montáž tepelnej izolácie striech plochých polystyrénom, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	569,400	1,41	802,85	963,42	963,42
55	Polystyrén EPS 100 mm	021 Stavby	m2	626,450	5,50	3 445,48	4 134,58	4 134,58
56	Dodávka a montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami	021 Stavby	m2	192,900	1,45	279,71	335,65	335,65
57	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 100S	021 Stavby	m3	22,993	75,00	1 724,48	2 069,38	2 069,38
58	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	34,022	9,73	331,03	397,24	397,24
59	Polystyrén EPS 50 mm	021 Stavby	m2	37,424	6,50	243,26	291,91	291,91

60	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	72,730	1,30	94,55	113,46	113,46
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>11 698,83</b>	<b>14 038,60</b>	<b>14 038,60</b>
<b>Výmena otvorových konštrukcií</b>								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
61	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	235,67	235,67	282,80	282,80
62	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	60,860	8,00	486,88	584,26	584,26
63	Plastové okno jednodielne, izolačné dvojsklo, sklopné, B/H 900/600, HB02	021 Stavby	ks	15,000	167,00	2 505,00	3 006,00	3 006,00
64	Plastové okno jednodielne, izolačné dvojsklo, sklopné, B/H 1150/600, HB03	021 Stavby	ks	1,000	182,00	182,00	218,40	218,40
65	Plastové okno jednodielne, izolačné dvojsklo, sklopné, B/H 760/600, HB05	021 Stavby	ks	2,000	163,00	326,00	391,20	391,20
66	Plastové okno jednodielne, izolačné dvojsklo, sklopné, B/H 760/1500, HB06	021 Stavby	ks	1,000	288,00	288,00	345,60	345,60
67	Plastové okno jednodielne, izolačné dvojsklo, sklopné, B/H 600/1500, HB09	021 Stavby	ks	1,000	153,00	153,00	183,60	183,60
68	Montáž okien a dverí z AL-profilov	021 Stavby	m2	16,089	10,00	160,89	193,07	193,07
69	Exteriérová hliníková zasklená stena s dvojkridlovými otváracími dverami 1780/2220mm, HB01	021 Stavby	m2	1,000	2 441,00	2 441,00	2 929,20	2 929,20
70	Exteriérová hliníková zasklená stena pačdielna, otváracé dvere, 5075/2400mm, HB04	021 Stavby	m2	1,000	4 086,00	4 086,00	4 903,20	4 903,20
71	Dodávka a montáž ostatných doplnkov stavieb, paronepriepustná interiérová páska IP	021 Stavby	m	105,000	0,40	42,00	50,40	50,40
72	Dodávka a montáž ostatných doplnkov stavieb, paropriepustná hydroizolačná páska EP	021 Stavby	m	280,100	0,91	254,89	305,87	305,87
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>11 161,33</b>	<b>13 393,60</b>	<b>13 393,60</b>
<b>Ostatné</b>								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
73	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	2 515,48	2 515,48	3 018,58	2 831,97
74	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	90,000	9,42	847,80	1 017,36	1 017,36
75	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	85,000	20,07	1 705,95	2 047,14	2 047,14
76	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	5,000	33,81	169,05	202,86	202,86
77	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	72,000	6,24	449,28	539,14	539,14
78	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	72,000	0,97	69,84	83,81	83,81
79	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	120,000	3,17	380,40	456,48	456,48
80	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	4,800	22,93	110,06	132,07	132,07
81	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	30,000	0,73	21,90	26,28	26,28
82	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	8,000	6,95	55,60	66,72	66,72
83	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	30,000	0,23	6,90	8,28	8,28
84	Rozprestretie ornice s hr. vrstvy cez 200 do 250 mm, na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	30,000	19,16	574,80	689,76	689,76
85	Položenie textílie proti prerastaniu koreňov v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	96,100	1,72	165,29	198,35	198,35
86	Geotextília netkaná polypropylénová 200g/m2	021 Stavby	m2	100,905	0,77	77,70	93,24	93,24
87	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	021 Stavby	m3	1,495	97,10	145,16	174,19	174,19
88	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,824	12,75	74,26	89,11	89,11
89	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,824	2,71	15,78	18,94	18,94
90	Domurovanie otvoru s plochou do 0,25m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	021 Stavby	ks	3,000	17,73	53,19	63,83	63,83

91	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu cementovú	021 Stavby	m3	1,836	235,01	431,48	517,78	517,78
92	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.C 20/25	021 Stavby	m3	0,527	102,72	54,13	64,96	64,96
93	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,643	16,85	95,08	114,10	114,10
94	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,643	5,18	29,23	35,08	35,08
95	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,976	126,83	250,62	300,74	300,74
96	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,340	2 012,01	684,08	820,90	820,90
97	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	9,112	24,81	226,07	271,28	271,28
98	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	9,112	4,84	44,10	52,92	52,92
99	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	2,871	15,15	43,50	52,20	52,20
100	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	2,871	3,63	10,42	12,50	12,50
101	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	021 Stavby	m2	96,100	2,68	257,55	309,06	309,06
102	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-63mm, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	96,100	5,36	515,10	618,12	618,12
103	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	96,100	11,50	1 105,15	1 326,18	1 326,18
104	Betónová dlažba 6 cm, antracit (10/10, 10/20, 20/20)	021 Stavby	m2	98,022	8,00	784,18	941,02	941,02
105	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hrubých	021 Stavby	m2	30,950	3,27	101,21	121,45	121,45
106	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	30,950	5,88	181,99	218,39	218,39
107	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	61,425	2,10	128,99	154,79	154,79
108	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	021 Stavby	m2	153,741	2,36	362,83	435,40	435,40
109	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	153,741	4,31	662,62	795,14	795,14
110	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	0,385	115,59	44,50	53,40	53,40
111	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,013	1 349,16	17,54	21,05	21,05
112	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.15 mm	021 Stavby	m2	189,800	13,99	2 655,30	3 186,36	3 186,36
113	Samonivelačná podl. hmota, vnútorné použitie, hr. 0,5-15mm	021 Stavby	m2	11,780	10,24	120,63	144,76	144,76
114	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 Stavby	m	70,000	5,21	364,70	437,64	437,64
115	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	021 Stavby	ks	70,000	2,91	203,70	244,44	244,44
116	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky do 40 cm - do radu	021 Stavby	m	5,500	11,06	60,83	73,00	73,00
117	PALISÁDA 12x16,5x25 cm sivá	021 Stavby	ks	33,000	7,25	239,25	287,10	287,10
118	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	021 Stavby	m2	1,650	4,93	8,13	9,76	9,76
119	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	540,000	1,56	842,40	1 010,88	1 010,88
120	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	540,000	1,30	702,00	842,40	842,40
121	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 160,000	0,10	216,00	259,20	259,20
122	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	15,000	3,83	57,45	68,94	68,94
123	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	206,800	0,50	103,40	124,08	124,08
124	Búranie základov alebo výbúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, vč. izolácie proti vode -2,400000	021 Stavby	m3	5,625	199,97	1 124,83	1 349,80	1 349,80

125	Búranie prírmurovky z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	48,248	2,70	130,27	156,32	156,32
126	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	2,311	23,08	53,34	64,01	64,01
127	Búranie muríva železobetonového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	5,500	125,78	691,79	830,15	830,15
128	Búranie železobetonových schodiskových ramien monolitických, -2,4000t	021 Stavby	m3	5,800	38,00	220,40	264,48	264,48
129	Búranie podkladov pod dlažby, betón vystužený, hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	4,500	67,25	302,63	363,16	363,16
130	Búranie podkladov, cementový poter hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	4,390	71,71	314,81	377,77	377,77
131	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	6,600	1,99	13,13	15,76	15,76
132	Odstránenie násypu pod podlahami, hr.do 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	3,375	11,14	37,60	45,12	45,12
133	Odstránenie násypu na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	60,008	8,86	531,67	638,00	638,00
134	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, 0,02400t	021 Stavby	ks	2,000	0,62	1,24	1,49	1,49
135	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	3,916	10,17	39,83	47,80	47,80
136	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	0,85	0,85	1,02	1,02
137	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	1,40	2,80	3,36	3,36
138	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	1,970	20,34	40,07	48,08	48,08
139	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	5,670	15,26	86,52	103,82	103,82
140	Vyvesenie plastového (dreveného) okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	021 Stavby	ks	20,000	0,41	8,20	9,84	9,84
141	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	021 Stavby	ks	1,000	0,76	0,76	0,91	0,91
142	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,03000t	021 Stavby	ks	1,000	1,14	1,14	1,37	1,37
143	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy do 1 m2, 0,07400t	021 Stavby	m2	2,160	13,98	30,20	36,24	36,24
144	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	021 Stavby	m2	3,000	9,92	29,76	35,71	35,71
145	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	2,400	6,10	14,64	17,57	17,57
146	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr.panalu 150mm stenovou pilou -0,01800t	021 Stavby	m	3,936	75,04	295,36	354,43	354,43
147	Vysekanie káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. nad 300 mm, -0,02000t	021 Stavby	m	9,200	13,72	126,22	151,46	151,46
148	Viacradové podchyt stropov, do výšky podchyt.3,50 m a zaťaženia do 800kg/m2	021 Stavby	m	4,820	13,27	63,96	76,75	76,75
149	Vybúranie tehlových obrúb muríva šachiet, -0,06300t	021 Stavby	m	1,520	3,67	5,58	6,70	6,70
150	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	021 Stavby	m	2,600	6,61	17,19	20,63	20,63
151	Vybúranie rebríka oceleového, kotveného do muríva, -0,00300t	021 Stavby	m	3,600	4,50	16,20	19,44	19,44
152	Odskanie a odobratie stien z umelého kameňa nad 2 m2, -0,16900t	021 Stavby	m2	134,600	4,50	605,70	726,84	726,84
153	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	4,000	27,71	110,84	133,01	133,01
154	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	4,000	7,54	30,16	36,19	36,19
155	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	227,769	12,33	2 808,39	3 370,07	3 370,07
156	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4 555,380	0,39	1 776,60	2 131,92	2 131,92
157	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	227,769	6,50	1 480,50	1 776,60	1 776,60
158	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	911,076	1,07	974,85	1 169,82	1 169,82



159	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	227,769	15,00	3 416,54	4 099,85	4 099,85
160	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá koňstr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	132,326	5,00	661,63	793,96	793,96
161	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	96,577	0,22	21,25	25,50	25,50
162	Lak asfaltový penetračný v sudoch	021 Stavby	t	0,077	1 939,47	149,34	179,21	179,21
163	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	021 Stavby	m2	96,577	4,21	406,59	487,91	487,91
164	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	111,064	2,97	329,86	395,83	395,83
165	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,070	2,55	23,13	27,76	27,76
166	Montáž podkladnej koňstrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske koňstrukcie	021 Stavby	m	48,290	9,51	459,24	551,09	551,09
167	Kotviaca technika - šrób do betónu	021 Stavby	ks	100,000	0,34	34,00	40,80	40,80
168	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	021 Stavby	m2	21,248	10,50	223,10	267,72	267,72
169	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	46,940	2,35	110,31	132,37	132,37
170	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,006t	021 Stavby	m2	6,600	0,74	4,88	5,86	5,86
171	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	3,200	1,21	3,87	4,64	4,64
172	Demontáž oplechovania ríms, vrátane podkladového plechu, do 30° rš 660 mm, -0,00520t	021 Stavby	m	1,640	0,92	1,51	1,81	1,81
173	Demontáž oplechovania ríms, vrátane podkladového plechu, do 30° rš 750 mm, -0,00580t	021 Stavby	m	0,870	1,04	0,90	1,08	1,08
174	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 450 mm, vč. krytiiek, KLD02	021 Stavby	m	63,100	24,51	1 546,58	1 855,90	1 855,90
175	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, vč. bočných líst -0,00135t	021 Stavby	m	45,100	1,21	54,57	65,48	65,48
176	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z poplastovaného PZ plechu, r.š. 150 mm	021 Stavby	m	63,100	33,99	2 144,77	2 573,72	2 573,72
177	Oplechovanie ríms a markíz z poplastovaného PZ plechu, celoplošné	021 Stavby	m2	3,500	47,00	164,50	197,40	197,40
178	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009t	021 Stavby	m	5,100	0,90	4,59	5,51	5,51
179	Demontáž oplechovania ríms rš od 250 do 330 mm, -0,00175t	021 Stavby	m	2,500	1,06	2,65	3,18	3,18
180	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	48,100	1,20	57,72	69,26	69,26
181	Demontáž oplechovania komína rš 600 mm, -0,00337t	021 Stavby	m	6,000	1,32	7,92	9,50	9,50
182	Presun hmôt pre koňstrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,240	1,85	92,94	111,53	111,53
183	Presun hmôt pre koňstrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	39,400	0,55	21,67	26,00	26,00
184	Montáž zábradlia rovného z profilovej antikorovej ocele do betónu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg, výplň kalené sklo, vč. madla, ZB04	021 Stavby	m2	3,200	3,53	11,30	13,56	13,56
185	Montáž zábradlia rovného z profilovej antikorovej ocele do betónu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg, výplň doska z vysokotlakých laminátov, vč. madla, ZB04	021 Stavby	m	6,900	200,00	1 380,00	1 656,00	1 656,00
186	Montáž markízy(dodávka v špecifikácii) uchytenej na stenu šírky nad 6000do 6500 mm	021 Stavby	ks	1,000	107,22	107,22	128,66	128,66
187	Sklenená markízy B=6,00 m Š=1200	021 Stavby	ks	1,000	687,63	687,63	825,16	825,16
188	Oprava a údržba vrát oplotenia, v.2060mm, tmelenie, brúsenie, náter ZB03, -0,00100t	021 Stavby	ks	1,000	9,59	9,59	11,51	11,51
189	Oprava a údržba oplotenia v.1760mm, tmelenie, brúsenie, náter -0,00180t, ZB02	021 Stavby	ks	1,000	14,96	14,96	17,95	17,95
190	Demontáž mreží pevných, otváracích	021 Stavby	m2	40,770	7,50	305,78	366,94	366,94
191	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových koňstrukcií do 5 kg/m	021 Stavby	m	26,000	6,57	170,82	204,98	204,98
192	Tyč z hliníka 4HR 100x80x4mm E Al 99,5	021 Stavby	m	13,000	10,00	130,00	156,00	156,00

193	Tyč z hliníka 4HR 200x80x4mm E AI 99,5	021 Stavby	m	13,000	20,00	260,00	312,00	312,00
194	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	021 Stavby	kg	10,000	4,75	47,50	57,00	57,00
195	Strešný výlez s tepelnou izoláciou, uzamykateľný 900x700mm	021 Stavby	ks	1,000	950,00	950,00	1 140,00	1 140,00
196	Dodávka a montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 200 kg, zákl. náter 2x, vrchný email 2x	021 Stavby	kg	2 006,300	1,73	3 470,90	4 165,08	4 165,08
197	Tyč oceľová profilová, ozn.11 373 podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	2,006	792,61	1 589,98	1 907,98	1 907,98
198	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 10 do 20 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	15,000	0,97	14,55	17,46	17,46
199	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	169,890	0,90	152,90	183,48	183,48
200	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	14,200	18,88	268,10	321,72	321,72
201	Dlaždice keramické (gres) - 150x300x12mm	021 Stavby	m2	15,620	19,00	296,78	356,14	356,14
202	Montáž prechodového, ukončujúceho profilu pre dlažby	021 Stavby	m	13,000	1,29	16,77	20,12	20,12
203	Prechodový Al profil exteriérový, prekrytie dilatačnej škáry	021 Stavby	m	2,000	8,00	16,00	19,20	19,20
204	Ukončujúci Al profil s okapovým nosom	021 Stavby	m	11,000	3,50	38,50	46,20	46,20
205	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	6,360	3,55	22,58	27,10	27,10
206	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových	021 Stavby	m	16,375	2,56	41,92	50,30	50,30
207	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	23,400	2,82	65,99	79,19	79,19
208	Lepenie povlakových podláh PVC z pásov	021 Stavby	m2	30,950	7,02	217,27	260,72	260,72
209	PVC Vinyl-heterogénna, trieda záťaž 32,	021 Stavby	m2	34,045	24,16	822,53	987,04	987,04
210	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,470	0,35	4,01	4,81	4,81
211	Doplnenie obkladov stien z obkladačiek keramických kladených do tmelu 250x65 mm, -0,00354t	021 Stavby	m2	0,382	23,65	9,03	10,84	10,84
212	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	021 Stavby	m2	1,000	13,58	13,58	16,30	16,30
213	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,220	2,00	0,44	0,53	0,53
214	Odstránenie nesúdržných častí malby oškrabaním a oprášením, výšky do 3, 80 m, do 20% plochy	021 Stavby	m2	105,881	0,38	40,23	48,28	48,28
215	Penetrácia podkladu jednonásobná jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	105,881	0,34	36,00	43,20	43,20
216	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	105,881	1,03	109,06	130,87	130,87
217	Malby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	105,881	1,94	205,41	246,49	246,49
218	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	15,000	9,00	135,00	162,00	162,00
219	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	180,000	2,92	525,60	630,72	630,72
220	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer 42-70	021 Stavby	m	14,000	3,50	49,00	58,80	58,80
221	Izolácia - trubica 28/20-DG (60) ARC-0052	021 Stavby	m	38,000	2,40	91,20	109,44	109,44
222	Izolácia - trubica 22/20-DG (72) ARC-0051	021 Stavby	m	122,000	1,50	183,00	219,60	219,60
223	Izolácia - trubica 35/20-DG (46) ARC-0053	021 Stavby	m	20,000	2,66	53,20	63,84	63,84
224	Izolácia - trubica 42/20-DG (40) ARC-0054	021 Stavby	m	14,000	2,74	38,36	46,03	46,03
225	Páska PE -50mm/15m/3mm	021 Stavby	ks	4,000	7,00	28,00	33,60	33,60
226	Lepidlo 520-1,0 l	021 Stavby	ks	1,000	14,00	14,00	16,80	16,80

227	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	9,820	1,40	13,75	16,50	16,50
228	Montáž rýchlovyhrievacieho agregáta plynového bez prípravy TUV	021 Stavby	súb	1,000	85,00	85,00	102,00	102,00
229	Príslušenstvo vykurovania Termostat, 6 - 28 °C	021 Stavby	ks	30,000	29,00	870,00	1 044,00	1 044,00
230	Ventil priamy TS-90 1/2"	021 Stavby	ks	30,000	3,99	119,70	143,64	143,64
231	Ventil spiatočkový RL-5, priamy 1/2	021 Stavby	ks	30,000	3,98	119,40	143,28	143,28
232	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,000	16,50	16,50	19,80	19,80
233	Guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 3/8"	021 Stavby	ks	2,000	6,80	13,60	16,32	16,32
234	Guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 5/4"	021 Stavby	ks	2,000	27,60	55,20	66,24	66,24
235	Hadica napúšťacia gumená	021 Stavby	m	2,000	4,12	8,24	9,89	9,89
236	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného do 200 l	021 Stavby	súb	1,000	125,00	125,00	150,00	150,00
237	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	51,030	3,75	191,36	229,63	229,63
238	Montáž dymovodu	021 Stavby	kpl	1,000	63,10	63,10	75,72	75,72
239	Kondenzačný kotol	021 Stavby	kpl	1,000	2 830,00	2 830,00	3 396,00	3 396,00
240	Rúra odvodu spalín Dn 60 - 1950mm (2ks)	021 Stavby	kpl	2,000	57,70	115,40	138,48	138,48
241	Revízny kus priamy Dn 60	021 Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	38,40	38,40
242	Rúra Dn 60, l=500	021 Stavby	ks	2,000	14,00	28,00	33,60	33,60
243	Rúra Dn 60, l=1000	021 Stavby	ks	1,000	25,10	25,10	30,12	30,12
244	Vetracia clona Dn 60	021 Stavby	ks	1,000	468,00	468,00	561,60	561,60
245	Základná sada šachty Dn 60	021 Stavby	kpl	1,000	129,00	129,00	154,80	154,80
246	Montáž orientačného štítka	021 Stavby	súb	6,000	2,01	12,06	14,47	14,47
247	Dodávka orientačných štítkov	021 Stavby	ks	6,000	3,15	18,90	22,68	22,68
248	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,540	1,15	1,77	2,12	2,12
249	Montáž tlakovej expanznej nádoby	021 Stavby	kpl	1,000	56,00	56,00	67,20	67,20
250	Tlaková expanzná nádoba NG 35/3	021 Stavby	ks	1,000	67,14	67,14	80,57	80,57
251	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	021 Stavby	m	1,000	8,63	8,63	10,36	10,36
252	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	021 Stavby	m	239,000	8,56	2 045,84	2 455,01	2 455,01
253	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	021 Stavby	m	38,000	9,89	375,82	450,98	450,98
254	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	021 Stavby	m	20,000	12,02	240,40	288,48	288,48
255	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	021 Stavby	m	14,000	14,62	204,68	245,62	245,62
256	Potrúbie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	60,000	3,85	231,00	277,20	277,20
257	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	372,000	0,44	163,68	196,42	196,42
258	Manžeta priestupová pre rúrky DN 20	021 Stavby	ks	44,000	6,81	299,64	359,57	359,57
259	Manžeta priestupová pre rúrky nad 20 do DN 32	021 Stavby	ks	32,000	8,20	262,40	314,88	314,88
260	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	38,320	1,50	57,48	68,98	68,98

261	filtre s výmennou vložkou Dn 32	021 Stavby	súb	1,000	35,50	35,50	42,60	42,60
262	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	021 Stavby	ks	30,000	3,80	114,00	136,80	136,80
263	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	63,000	2,82	177,66	213,19	213,19
264	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	3,47	3,47	4,16	4,16
265	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	3,000	8,66	25,98	31,18	31,18
266	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies K 1172 do G 3/8	021 Stavby	ks	14,000	2,08	29,12	34,94	34,94
267	Gulový ventil so zaistením MK 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	9,90	9,90	11,88	11,88
268	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	021 Stavby	ks	1,000	23,00	23,00	27,60	27,60
269	Návarok s metrickým závitom akost' mat.11 416.1 M 20x1, 5 dĺžky do 220 mm	021 Stavby	ks	1,000	12,90	12,90	15,48	15,48
270	Ostatné meracie armatúry, montáž návarka M 20 x 1,5	021 Stavby	ks	1,000	13,12	13,12	15,74	15,74
271	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	4,440	0,30	1,33	1,60	1,60
272	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	27,70	55,40	66,48	66,48
273	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	4,000	28,90	115,60	138,72	138,72
274	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	7,000	29,20	204,40	245,28	245,28
275	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	3,000	30,15	90,45	108,54	108,54
276	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	7,000	28,00	196,00	235,20	235,20
277	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	29,00	58,00	69,60	69,60
278	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	5,000	31,90	159,50	191,40	191,40
279	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0400	021 Stavby	ks	1,000	41,00	41,00	49,20	49,20
280	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0600	021 Stavby	ks	1,000	47,00	47,00	56,40	56,40
281	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0700	021 Stavby	ks	2,000	52,00	104,00	124,80	124,80
282	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0800	021 Stavby	ks	2,000	59,00	118,00	141,60	141,60
283	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1000	021 Stavby	ks	3,000	82,00	246,00	295,20	295,20
284	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1200	021 Stavby	ks	4,000	99,20	396,80	476,16	476,16
285	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1400	021 Stavby	ks	1,000	117,00	117,00	140,40	140,40
286	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1600	021 Stavby	ks	2,000	123,00	246,00	295,20	295,20
287	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0700	021 Stavby	ks	1,000	57,00	57,00	68,40	68,40
288	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0800	021 Stavby	ks	1,000	69,00	69,00	82,80	82,80
289	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0900	021 Stavby	ks	1,000	71,00	71,00	85,20	85,20
290	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1000	021 Stavby	ks	1,000	89,00	89,00	106,80	106,80
291	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1200	021 Stavby	ks	1,000	93,00	93,00	111,60	111,60
292	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1400	021 Stavby	ks	3,000	97,00	291,00	349,20	349,20
293	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1800	021 Stavby	ks	2,000	143,00	286,00	343,20	343,20
294	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	021 Stavby	ks	18,000	5,70	102,60	123,12	123,12

295	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	10,000	5,90	59,00	70,80	70,80
296	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	42,120	1,65	69,50	83,40	83,40
297	Montáž podlahového konvektora	021 Stavby	ks	2,000	45,60	91,20	109,44	109,44
298	Podlahový konvektor 80-2000	021 Stavby	ks	1,000	336,00	336,00	403,20	403,20
299	Podlahový konvektor 80-3000	021 Stavby	ks	1,000	473,00	473,00	567,60	567,60
300	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	60,000	6,57	394,20	473,04	473,04
301	Atypické konštrukcie -doplnkové kovové	021 Stavby	t	0,060	92,00	5,52	6,62	6,62
302	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,990	1,10	4,39	5,27	5,27
303	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	021 Stavby	m2	5,000	9,20	46,00	55,20	55,20
304	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 Stavby	m2	5,000	9,40	47,00	56,40	56,40
305	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	118,000	3,40	401,20	481,44	481,44
306	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	021 Stavby	m	194,000	3,15	611,10	733,32	733,32
307	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	100,000	10,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00
308	Odstánenie tepelnej izolácie potrubia s konštrukciou vrátane povrchovej úpravy, -0,04810t	021 Stavby	m2	20,000	11,14	222,80	267,36	267,36
309	Demontáž kotla oceleového na kvapalnú alebo plynnú palivú s výkonom nad 25 do 40 kW	021 Stavby	ks	2,000	235,00	470,00	564,00	564,00
310	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla do 5 m2	021 Stavby	ks	2,000	7,44	14,88	17,86	17,86
311	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho objemu do 1600 l, -0,51196t	021 Stavby	ks	1,000	277,00	277,00	332,40	332,40
312	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 100 l	021 Stavby	ks	1,000	42,20	42,20	50,64	50,64
313	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej,vypúšťanie vody z nádrže objemu do 100 l	021 Stavby	ks	1,000	59,00	59,00	70,80	70,80
314	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	021 Stavby	ks	1,000	68,70	68,70	82,44	82,44
315	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 15	021 Stavby	m	240,000	1,50	360,00	432,00	432,00
316	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32	021 Stavby	m	74,000	4,33	320,42	384,50	384,50
317	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50	021 Stavby	m	3,000	4,59	13,77	16,52	16,52
318	Demontáž príslušenstva potrubia,odrezanie objímky dvojitej do DN 50	021 Stavby	ks	56,000	7,02	393,12	471,74	471,74
319	Rozrezanie konzoly, podpory a výložníka pre potrubie z uholníkov L do 50x50x5 mm, -0,00215t	021 Stavby	ks	36,000	4,31	155,16	186,19	186,19
320	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami do DN 50	021 Stavby	ks	4,000	4,04	16,16	19,39	19,39
321	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	021 Stavby	ks	64,000	2,16	138,24	165,89	165,89
322	Demontáž armatúry zmiešavacej štvorcovej "Duomix A" DN 25, -0,00278t	021 Stavby	ks	1,000	7,02	7,02	8,42	8,42
323	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02300t	021 Stavby	m2	80,000	9,02	721,60	865,92	865,92
324	Demontáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	021 Stavby	ks	4,000	21,11	84,44	101,33	101,33
325	Demontáž registra z oceľových rúrok rebrového 76/3/156 do 3m s počtom prameňov 2, -0,05108t	021 Stavby	ks	4,000	28,57	114,28	137,14	137,14
326	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav(bez kotlov,ohrievačov,zásobníkov a vyk.telies	021 Stavby	m2	85,000	3,40	289,00	346,80	346,80
327	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabic, uložená pevne typ L 20 preťahovací	021 Stavby	m	120,000	1,35	162,00	194,40	194,40
328	Žlab 20/20 LH	021 Stavby	m	120,000	0,59	70,80	84,96	84,96

329	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 40 preťahovací	021 Stavby	m	60,000	2,01	120,60	144,72	144,72
330	Lišta L 40	021 Stavby	m	60,000	1,24	74,40	89,28	89,28
331	Škatuľa pre lištvový rozvod typ 2789 bez zapojenia	021 Stavby	ks	18,000	2,49	44,82	53,78	53,78
332	Krabica rozvodná LK 80R/3 so svork. a vičkom	021 Stavby	ks	18,000	0,82	14,76	17,71	17,71
333	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa HM 8	021 Stavby	ks	360,000	0,99	356,40	427,68	427,68
334	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	360,000	0,02	7,20	8,64	8,64
335	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán vrátane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	62,000	1,72	106,64	127,97	127,97
336	Demontáž sviet. vonkajšie výbojkové 70W	021 Stavby	ks	1,000	15,88	15,88	19,06	19,06
337	Znovumontáž sviet. vonkajšie výbojkové 70W	021 Stavby	ks	1,000	21,76	21,76	26,11	26,11
338	Montáž výložníka pozink. na stenu	021 Stavby	ks	1,000	32,44	32,44	38,93	38,93
339	Nástenný výložník pozink. NK 500	021 Stavby	ks	1,000	22,20	22,20	26,64	26,64
340	Znovumontáž svetel. panelu - polícia	021 Stavby	ks	1,000	48,22	48,22	57,86	57,86
341	Montáž sviet. stropné žiarivkové 2x58W IP20	021 Stavby	ks	63,000	12,60	793,80	952,56	952,56
342	EL1 Svetidlo stropné žiarivkové 2x58W IP20	021 Stavby	ks	63,000	78,38	4 937,94	5 925,53	5 925,53
343	Montáž sviet. stropné žiarivkové 21W IP44	021 Stavby	ks	32,000	10,88	348,16	417,79	417,79
344	EL2 Svetidlo stropné žiarivkové 21W IP44	021 Stavby	ks	32,000	15,80	505,60	606,72	606,72
345	Montáž sviet. nástenné žiarivkové 21W IP44	021 Stavby	ks	7,000	10,88	76,16	91,39	91,39
346	EL3 Svetidlo nástenné žiarivkové 21W IP44	021 Stavby	ks	7,000	16,66	116,62	139,94	139,94
347	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	021 Stavby	m	35,000	0,37	12,95	15,54	15,54
348	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 2x 1,5	021 Stavby	m	35,000	0,40	14,00	16,80	16,80
349	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	30,000	0,58	17,40	20,88	20,88
350	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 3x 1,5	021 Stavby	m	30,000	0,52	15,60	18,72	18,72
351	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	80,000	0,58	46,40	55,68	55,68
352	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	80,000	0,52	41,60	49,92	49,92
353	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 4	021 Stavby	m	20,000	0,42	8,40	10,08	10,08
354	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 4	021 Stavby	m	20,000	1,66	33,20	39,84	39,84
355	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	021 Stavby	m	40,000	0,55	22,00	26,40	26,40
356	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	021 Stavby	m	40,000	0,88	35,20	42,24	42,24
357	PPV	021 Stavby	%	23,060	6,00	138,36	166,03	166,03
358	Podružný materiál	021 Stavby	%	62,340	3,00	187,02	224,42	224,42
359	Demontáž - zvodový vodič bez podpíer FeZn	021 Stavby	m	80,000	2,20	176,00	211,20	211,20
360	Demontáž svorky FeZn SZ	021 Stavby	ks	4,000	2,48	9,92	11,90	11,90
361	Demontáž svorky FeZn SS	021 Stavby	ks	18,000	1,63	29,34	35,21	35,21
362	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	021 Stavby	m	50,000	1,14	57,00	68,40	68,40

363	Rúrka PVC 2323	021 Stavby	m	50,000	0,25	12,50	15,00	15,00
364	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	4,000	3,53	14,12	16,94	16,94
365	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	4,000	4,47	17,88	21,46	21,46
366	Oddelovacie iskrisko	021 Stavby	ks	1,000	6,33	6,33	7,60	7,60
367	Oddelovacie iskrisko	021 Stavby	ks	1,000	94,38	94,38	113,26	113,26
368	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	021 Stavby	m	40,000	2,52	100,80	120,96	120,96
369	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	021 Stavby	kg	24,640	1,27	31,29	37,55	37,55
370	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	m	105,000	2,23	234,15	280,98	280,98
371	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8.00mm	021 Stavby	kg	45,000	1,16	52,20	62,64	62,64
372	Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	105,000	1,70	178,50	214,20	214,20
373	Zachyt.tyč včít.upevnenia do dreva do 2 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	2,000	6,24	12,48	14,98	14,98
374	HR-Zberná tyč JP20	021 Stavby	ks	2,000	8,22	16,44	19,73	19,73
375	Beton.podstavec pre JP	021 Stavby	ks	2,000	14,89	29,78	35,74	35,74
376	HR-Ochranná strieška OS 01	021 Stavby	ks	2,000	4,84	9,68	11,62	11,62
377	HR-Svorka SJ 01	021 Stavby	ks	2,000	3,33	6,66	7,99	7,99
378	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	42,000	1,78	74,76	89,71	89,71
379	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	42,000	0,54	22,68	27,22	27,22
380	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	28,000	4,22	118,16	141,79	141,79
381	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	4,000	1,48	5,92	7,10	7,10
382	HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,84	1,68	2,02	2,02
383	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	2,000	1,12	2,24	2,69	2,69
384	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	20,000	1,26	25,20	30,24	30,24
385	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	021 Stavby	ks	10,000	14,22	142,20	170,64	170,64
386	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	021 Stavby	ks	10,000	13,94	139,40	167,28	167,28
387	Montáž izol.držiaka na ant.stožiar	021 Stavby	ks	6,000	5,89	35,34	42,41	42,41
388	Izol.držiak na Ant.stožiar	021 Stavby	ks	6,000	32,38	194,28	233,14	233,14
389	PPV	021 Stavby	%	10,660	6,00	63,96	76,75	76,75
390	Podružný materiál	021 Stavby	%	9,320	3,00	27,96	33,55	33,55
391	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	20,000	9,97	199,40	239,28	239,28
392	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	20,000	2,20	44,00	52,80	52,80
393	Demontáž sviet. stropné žiarovkové 100W	021 Stavby	ks	24,000	7,80	187,20	224,64	224,64
394	Demontáž sviet. stropné žiarovkové 60W	021 Stavby	ks	9,000	7,80	70,20	84,24	84,24
395	Demontáž sviet. stropné žiarivkové 2x36W	021 Stavby	ks	41,000	9,75	399,75	479,70	479,70
396	Demontáž sviet. vonkajšie výbojkové 70W	021 Stavby	ks	1,000	15,88	15,88	19,06	19,06

397	Demontáž výložníka	021 Stavby	ks	1,000	16,20	16,20	19,44	19,44
398	Demontáž svetel.panelu -polícia	021 Stavby	ks	1,000	24,11	24,11	28,93	28,93
399	Demontáž svorkovnic. krabice	021 Stavby	ks	3,000	1,33	3,99	4,79	4,79
400	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	75,000	9,00	675,00	810,00	810,00
401	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	65,000	12,00	780,00	936,00	936,00
402	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	021 Stavby	m	15,000	2,29	34,35	41,22	41,22
403	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	021 Stavby	m	15,000	2,35	35,25	42,30	42,30
404	Izolácia potrubia 20mm	021 Stavby	m	15,000	2,40	36,00	43,20	43,20
405	Izolácia potrubia 30mm	021 Stavby	m	15,000	0,41	6,15	7,38	7,38
406	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,004	29,60	0,12	0,14	0,14
407	PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 125/125	021 Stavby	kus	2,000	56,00	112,00	134,40	134,40
408	Zaslepenie PVC potrubia, DN 125	021 Stavby	kus	2,000	11,00	22,00	26,40	26,40
409	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	021 Stavby	m	5,000	16,48	82,40	98,88	98,88
410	Lapače strešných spavenín PP DN 100 HL 600/2	021 Stavby	kus	2,000	63,55	127,10	152,52	152,52
411	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	5,000	4,60	23,00	27,60	27,60
412	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,079	22,43	1,77	2,12	2,12
413	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 16	021 Stavby	m	4,000	5,60	22,40	26,88	26,88
414	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 20	021 Stavby	m	15,000	7,30	109,50	131,40	131,40
415	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 26	021 Stavby	m	30,000	7,50	225,00	270,00	270,00
416	Vsadenie odbočky do vodov. potrubia DN15	021 Stavby	ks	3,000	7,00	21,00	25,20	25,20
417	Vsadenie odbočky do vodov. potrubia DN20	021 Stavby	ks	2,000	8,30	16,60	19,92	19,92
418	Vsadenie odbočky do vodov. potrubia DN25	021 Stavby	ks	4,000	11,01	44,04	52,85	52,85
419	Ochrana potrubia izoláciou DN 16	021 Stavby	m	4,000	4,50	18,00	21,60	21,60
420	Ochrana potrubia izoláciou DN 25	021 Stavby	m	15,000	5,60	84,00	100,80	100,80
421	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upevn. výpust. DN 15	021 Stavby	kus	3,000	7,43	22,29	26,75	26,75
422	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	021 Stavby	pár	1,000	9,66	9,66	11,59	11,59
423	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 1	021 Stavby	kus	1,000	19,14	19,14	22,97	22,97
424	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy ON 137030 G 3/4	021 Stavby	kus	1,000	26,20	26,20	31,44	31,44
425	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	2,000	5,80	11,60	13,92	13,92
426	Kohút guľový OEM-KHR 20 - 05.50.520	021 Stavby	kus	2,000	16,92	33,84	40,61	40,61
427	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	021 Stavby	kus	2,000	6,00	12,00	14,40	14,40
428	Kohút guľový OEM-KHR 25 - 05.50.525	021 Stavby	kus	2,000	21,66	43,32	51,98	51,98
429	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	49,000	1,43	70,07	84,08	84,08
430	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	49,000	1,04	50,96	61,15	61,15



431	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,027	20,34	0,55	0,66	0,66
432	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	4,000	10,00	40,00	48,00	48,00
433	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	021 Stavby	m	1,000	38,00	38,00	45,60	45,60
434	Čistenie potrubí do DN 200	021 Stavby	m	1,000	36,00	36,00	43,20	43,20
435	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	021 Stavby	m	1,000	23,27	23,27	27,92	27,92
436	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových zvar. DN do 25	021 Stavby	m	10,000	2,16	21,60	25,92	25,92
437	Plyn. potrubia, uzavretie alebo otvorenie potrubia zaslepenie	021 Stavby	ks	1,000	12,70	12,70	15,24	15,24
438	Plyn. potrubia, odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	1,000	26,00	26,00	31,20	31,20
439	Plyn. potrubia, neúradná tlak. skúška stávajúceho potr.	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	72,00	72,00
440	Plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 20	021 Stavby	ks	1,000	37,00	37,00	44,40	44,40
441	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	6,20	6,20	7,44	7,44
442	Kohút guľový na plyn - GK 00 220 020 - 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	14,12	14,12	16,94	16,94
443	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	t	0,004	12,72	0,05	0,06	0,06
444	MTZ teplomera 0-100° C	021 Stavby	ks	1,000	7,70	7,70	9,24	9,24
445	Presun hmôt pre strojnú výbavu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,001	37,91	0,04	0,05	0,05
446	Nádoby tlakové expanzné o obsahu 6l	021 Stavby	ks	1,000	46,30	46,30	55,56	55,56
447	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 20	021 Stavby	ks	1,000	88,00	88,00	105,60	105,60
448	Čerpadlo	021 Stavby	ks	1,000	256,00	256,00	307,20	307,20
449	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	t	0,003	61,20	0,18	0,22	0,22
450	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	11,000	4,25	46,75	56,10	56,10
451	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	2,000	10,00	20,00	24,00	24,00
452	Dodávka a montáž plošiny pre imobilných do 4,0m	021 Stavby	ks	1,000	9 700,00	9 700,00	11 640,00	11 640,00
453	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	97,000	0,90	87,30	104,76	104,76
454	Demontáž exist.pripojky AlFe 4x25	021 Stavby	m	14,000	2,92	40,88	49,06	49,06
455	Demontáž exist. skronky SIL63	021 Stavby	ks	1,000	4,80	4,80	5,76	5,76
456	Plošina AVIA 12	021 Stavby	h	2,000	30,00	60,00	72,00	72,00
457	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová, uložená pevne typ 2436, 36 mm	021 Stavby	m	1,000	1,71	1,71	2,05	2,05
458	Rúrka kopex 3336	021 Stavby	m	1,000	4,44	4,44	5,33	5,33
459	Rúrka elektroinšt. ocelová, závitová, uložená pevne typ 6029, 29 mm	021 Stavby	m	3,000	2,21	6,63	7,96	7,96
460	Rúrka pancierová 6029 ZNM	021 Stavby	m	3,000	3,62	10,86	13,03	13,03
461	Vývodka PVC 4829/P	021 Stavby	ks	0,600	0,34	0,20	0,24	0,24
462	I-pozink. páska 1,5m	021 Stavby	ks	9,000	0,23	2,07	2,48	2,48
463	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. zátkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	021 Stavby	ks	4,000	6,93	27,72	33,26	33,26
464	Bužírka zmršťovacia čierna 6,4-3,2 mm typ: ZS064	021 Stavby	ks	2,400	1,33	3,19	3,83	3,83

465	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	021 Stavby	ks	4,000	1,77	7,08	8,50	8,50
466	Osadenie skrine RE 32A zapust.	021 Stavby	ks	1,000	17,82	17,82	21,38	21,38
467	Rozvádzače	021 Stavby	ks	1,000	970,33	970,33	1 164,40	1 164,40
468	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	8,000	1,41	11,28	13,54	13,54
469	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	021 Stavby	kg	4,928	1,27	6,26	7,51	7,51
470	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	4,000	4,22	16,88	20,26	20,26
471	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	4,000	1,26	5,04	6,05	6,05
472	Podružný materiál	021 Stavby	%	11,300	3,00	33,90	40,68	40,68
473	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	021 Stavby	ks	2,000	14,22	28,44	34,13	34,13
474	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	021 Stavby	ks	2,000	13,94	27,88	33,46	33,46
475	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	021 Stavby	m	20,000	1,00	20,00	24,00	24,00
476	Kábel/vodič pre pevné uloženie - hliníkový AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	20,000	1,41	28,20	33,84	33,84
477	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	021 Stavby	m	6,000	1,71	10,26	12,31	12,31
478	Kábel/vodič pre pevné uloženie - hliníkový AYKY-J 4x25	021 Stavby	m	6,000	1,95	11,70	14,04	14,04
479	PPV	021 Stavby	%	1,400	6,00	8,40	10,08	10,08
480	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	5,000	9,97	49,85	59,82	59,82
481	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	16,000	14,23	227,68	273,22	273,22
482	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	3,000	17,82	53,46	64,15	64,15
483	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehkami naprieč kábla na šírku 35 cm	021 Stavby	m	16,000	2,18	34,88	41,86	41,86
484	Kamenivo ťažené drobné 0-1 b	021 Stavby	t	2,200	15,34	33,75	40,50	40,50
485	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1,spotreba:pri hr.6,5cm=22ks/m2,pri hr.14cm=44ks,pri hr.29cm=89ks/m2,pri hr.6,5cm=339ks/m3	021 Stavby	ks	112,000	0,60	67,20	80,64	80,64
486	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	19,000	0,48	9,12	10,94	10,94
487	Fólia červená v m	021 Stavby	m	19,000	0,07	1,33	1,60	1,60
488	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 mm cm bez zemných prác	021 Stavby	m	3,000	1,11	3,33	4,00	4,00
489	PVC trubka kopoflex 63mm	021 Stavby	m	3,000	5,60	16,80	20,16	20,16
490	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	5,000	2,20	11,00	13,20	13,20
491	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	16,000	3,57	57,12	68,54	68,54
492	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	3,000	4,41	13,23	15,88	15,88
493	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	12,00	120,00	144,00	144,00
494	Autoplošina, avia	021 Stavby	hod	1,000	15,00	15,00	18,00	18,00
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>100 753,53</b>	<b>120 904,24</b>	<b>120 717,63</b>
<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu</b>						<b>152 807,72</b>	<b>183 369,26</b>	<b>175 119,61</b>

### Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,000	0,00	0,00	0,00
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,000	0,00	0,00	0,00
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,000	0,00	0,00	0,00
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU Podporné aktivity</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>S P O L U</b>						<b>152 807,72</b>	<b>183 369,26</b>
						<b>175 119,61</b>	

#### Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "**Jednotková cena práce, resp. cena**" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.